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1. MAASEUTUVERKOSTON TAVOITTEET JA ORGANISOITUMINEN 
 
Maaseutuverkosto on toimintatapa, jonka tavoitteena on koota yhteen kaikki 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman ja Ahvenanmaan maaseudun 
kehittämisohjelman toimijat. Maaseutuverkoston koordinoijana toimii 
maaseutuverkostoyksikkö. Maaseutuverkoston tehtävät on määritelty Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelmassa. Tehtävät voidaan jakaa neljään 
pääasialliseen ryhmään; viestintä, koulutus, hyvien käytäntöjen kerääminen ja 
levittäminen sekä kansainvälistymisen edistäminen.  
 
 
 
 
 
 

Maaseutuverkoston visio 
 

Maaseutuverkosto on vuonna 2013 luja ja joustava maaseudun kehittäjien 
verkosto, maaseudun edun tekijä. 

 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön toiminta-ajatus 
 

Maaseutuverkostoyksikkö energisoi maaseututoimijoiden välisiä yhteyksiä ja 
tehostaa osaamisen välittymistä maaseudun kehittämiseksi. 

 
 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön visio 
 

Maaseutuverkostoyksikkö lisää maaseututoimijoiden yhteisen tekemisen 
meininkiä. Maaseudun kehittämisohjelmien mahdollisuudet tulevat hyödynnettyä 

täysimittaisesti. 
 
 
 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön toimintaa ohjaavia palveluperiaatteita 
ovat avoimuus, luotettavuus, osallistavuus, osaava ennakointi, 

myönteisyys, tasapuolisuus ja palveluhenkisyys sekä tekemisen meininki. 
 



 

 

1.1. Maaseutuverkoston strategia 
 
Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
Tavoitteena on maaseudun elinkeinojen, yhteisöjen ja kansalaistoiminnan 
voimistuminen tuottamalla uusia avauksia maaseudun kehittämiseen ja 
välittämällä hyviä käytäntöjä maaseudun kehittäjien välillä ja kehittäjiltä 
käyttäjille. Toisena tavoitteena on monipuolinen ja elinvoimainen 
maaseutuympäristö ja maaseutumaisema lisäämällä tietämystä ja ymmärrystä 
maaseudun kehittämisohjelmien mahdollisuuksista ympäristön tilan 
parantamiseksi. 
 
Toiminnallinen tehokkuus 
Tavoitteena on saada verkostotoiminta maaseudun kehittämistä tehostavaksi 
työmuodoksi. Verkostotoiminnan onnistumisen kannalta keskeistä on, että 
saadaan syntymään uusia verkoston lenkkejä sekä yhteisiä ymmärryksiä 
maaseudun eduista.  
 
Toisena tavoitteena on verkostossa olevan osaamisen hyödyntäminen 
synnyttämällä ja vahvistamalla strategisia kumppanuuksia kotimaassa ja 
kansainvälisessä yhteistyössä. Osaamisen hyödyntämistä tehostetaan myös 
tutkimustiedon siirtämisellä maaseudun toimijoille ja tiedon välittämisellä kentän 
tarpeista tutkijoille. Maaseutuverkoston tavoitteellinen ja säännöllinen yhteistyö 
luo kehittämiskykyistä asiantuntijuus- ja osaamisverkostoa. 
 
Tulokset ja laadunhallinta 
Maaseutuverkoston toiminnan keskeisimpiä tuloksia on maaseudun 
kehittämisohjelmien mahdollisuuksien hyödyntäminen täysimääräisesti. 
Toimintatapana on toimenpiteiden läpinäkyvyys, avoimuus, selkeys ja oikea-
aikaisuus. Tavoitteena on uudenlaisten konseptien ja uusien yhteistyökuvioiden 
syntyminen toimijoiden välillä, myös kansainvälisesti. 
 
 

1.2. Maaseutuverkoston ohjausryhmä 
 
Maaseutuverkoston työtä ohjaa maaseutuverkoston ohjausryhmä. 
Ohjausryhmän tehtäviä ovat maaseutuverkoston ja maaseutuverkostoyksikön 
toiminnan strateginen linjaus, toiminta- ja vuosisuunnitelmien käsittely, 
mahdollisten ostopalvelusopimustarpeiden määrittely sekä tarvittavien 
työryhmien asettaminen. Ohjausryhmän kokouksia pidetään vähintään neljä 
kertaa vuoden aikana, tarvittaessa useammin, pääsääntöisesti kaksi kokousta 
Seinäjoella, yksi Helsingissä ja yksi kiertävästi alueilla. Ohjausryhmän jäsenistä 
puolet vaihtuu 2009/2010 vuoden vaihteessa maaseutuverkoston ohjausryhmän 
työjärjestyksen mukaisesti. 
 



 

 

Ohjausryhmän kokoonpano vuonna 2009 
 

Puheenjohtaja Pekka Tahvanainen, yksikön päällikkö, Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus 
Jäsenet: 
Tiina Malm, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 
(Virva Terho, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
Sirpa Karjalainen, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 
(Leena Anttila, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
Petra Stenfors, ylitarkastaja, työ- ja elinkeinoministeriö 
(Harri Ahlgren, ylitarkastaja, työ- ja elinkeinoministeriö) 
 
Leena Tenhola, ylijohtaja, Maaseutuvirasto 
(Olli-Pekka Peltomäki, osaston johtaja, Maaseutuvirasto) 
 
Päivi Kujala, johtaja, maaseutuverkostoyksikkö 
(Teemu Hauhia, verkostovalmentaja, maaseutuverkostoyksikkö) 
 
Christell Åström, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto 
(Jarkko Huovinen, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto) 
 
Vuokko Mähönen, suunnittelija, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(Irmeli Ahtela, ylitarkastaja, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) 
 
Juha Ruippo, johtaja, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
(Janne Pesonen, kehittämispäällikkö, Suomen Yrittäjät ry) 
 
Rikard Korkman, asiamies, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC 
(Mia Wikström, tiedottaja, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC) 
 
Hannu Linjakumpu, yksikön päällikkö, Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(Tiina Suutari, ryhmäpäällikkö, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) 
 
Tiina Valjus, hankekoordinaattori, Keski-Pohjanmaan liitto 
(Samu Rötkönen, erikoissuunnittelija, Lapin liitto) 
 
Antero Lehikoinen, toiminnanjohtaja, Joensuun seudun Leader-yhdistys 
(Jouni Korhonen, toiminnanjohtaja, Vaara-Karjalan Leader-yhdistys) 
 
Seppo J. Ojala, taloustirehtööri, Birdlife Suomi 
(Irina Herzon, filosofian tohtori, Birdlife Suomi) 
 
Hilkka Vihinen, professori, maatalouden taloudellinen tutkimuslaitos, MTT 
(Päivi Eskelinen, tutkija, riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos RKTL, Jyväskylän riistan- ja 
kalantutkimus) 
 
Chris Lindholm, koordinaattori, Ahvenanmaan maakunnan hallitus 
(Leif Franzell, rahoituskäsittelijä, Ahvenanmaan maakunnan hallitus) 
 
Risto Matti Niemi, pääsihteeri, Suomen Kylätoiminta ry 
(Niklas Ulfvens, kehittämis- ja elinkeinopäällikkö, Pohjanmaan liitto) 
 
Markku Mäkelä, maaseutuasiamies, Maaseudun kehittäjät ry 
(Martti Kivivuori, maaseutuasiamies, Maaseudun kehittäjät ry) 



 

 

Liisa Niilola, toiminnanjohtaja, Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry 
(Eeva Nurmi, puheenjohtaja, ProAgria, Häme) 
 
Eero Uusitalo, pääsihteeri, maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
(Ritva Pihlaja, teemaryhmän sihteeri, maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä) 
 
Lassi Uotila, johtaja, ProAgria Pirkanmaa 
(Henrik Ingo, johtaja, ProAgria Österbottens Svenska Lantbrukssällskap) 
 
 
Sihteeri Sanna Puumala, verkostosihteeri, maaseutuverkostoyksikkö 
 

1.3. Maaseutuverkoston työryhmät 
 
Maaseutuverkoston ohjausryhmä asettaa tarpeenmukaisia työryhmiä. 
Työryhmien toimikausi on pääsääntöisesti kaksi vuotta. Vuoden 2010 alusta 
yhdistetään alueiden välisen yhteistyön ryhmä ja svensk temagruppen alueiden 
välisen yhteistyönryhmäksi. Innovaatio- ja leader-työryhmät jatkavat työtä. 
Ohjausryhmä voi tarvittaessa asettaa uusia tarpeenmukaisia työryhmiä. 
 
Alueiden välisen yhteistyön ryhmä 

- tavoitteena alueiden välisen yhteistyön ja vuorovaikutuksen lisääminen, 
erityisesti Manner-Suomi - Ahvenanmaa ja Pohjoismaat 

- ideointia verkostoitumisen ja verkottamisen toimintatapoihin 
- työryhmä toimii kaksikielisesti, ensisijaisesti ruotsinkielellä 

  
 työryhmän uusi kokoonpano vahvistetaan ohjausryhmässä  

SYTY, Risto Matti Niemi 
Joutsenten reitti ry, Petri Rinne 
Lapin Liitto, Paula Mikkola 
SLC, Rikard Korkman 
Österbottens förbund, Niklas Ulfvens 
Ålands landskapsregering, Leif Franzell 
Finska hushållningssällskapet, Jörgen Grandell 
ELY-keskukset, Kaarlo Lepistö 
Maaseutuverkostoyksikkö, Hans Bergström 

 
Innovaatiotyöryhmä 

- tavoitteena tutkimustiedon jalkauttaminen ja uusien avauksien tekeminen 
maaseudun kehittämistyöhön 

  
 työryhmän kokoonpano vahvistetaan ohjausryhmässä 

Laurea-ammattikorkeakoulu, Tero Uusitalo, 
IPS-kylät, Pohjatuuli-yhtiö, Veli-Matti Karppinen 
Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti, Sami Kurki (MUA, Toivo Muilu) 
Taiteilija / maanviljelijä, Osmo Rauhala 
ProAgria Maaseutukeskusten liitto / Alueelliset ProAgriat, Pentti Meriläinen 
(Österbottens Svenska Lantbrukssällskap, Henrik Ingo) 
Maaseutuverkoston ohjausryhmän jäsen, Hilkka Vihinen (MTT) 
Maaseutuverkostoyksikkö, Teemu Hauhia



 

 

 
Leader-työryhmä 

- tavoitteena Leader-työn kehittämisen ideointi 
  
 työryhmän kokoonpano vahvistetaan ohjausryhmässä 

YHYRES kehittämisyhdistys ry, Matti Jaskari (Pohjanmaa) 
Etpähä ry, Jukka-Pekka Jauhiainen (Päijät-Häme) 
PoKo ry, Juha Kolhinen (Pirkanmaa) 
Ylä-Savon Veturi ry, Taina Väre (Pohjois-Savo) 
Peräpohjolan Kehitys ry, Seija Argillander (Lappi) 
I samma båt, Sami Heinonen (Varsinais-Suomi, ruotsinkieliset ryhmät) 
Rieska-Leader ry, Tuula Aitto-oja (Pohjois-Pohjanmaa) 
Nouseva Rannikkoseutu, Satu Sarin (Pohjois-Pohjanmaa) 
Maaseutuverkostoyksikkö, Juha-Matti Markkola 
Maaseutuverkoston ohjausryhmän edustaja, Christell Åström (Suomen Kuntaliitto) 

 

1.4. Maaseutuverkostoyksikkö 
Maaseutuverkostoyksikkö on maa- ja metsätalousministeriön maatalousosaston 
yksikkö, yksikön toimipaikkana on Seinäjoki. Maaseutuverkostoyksikön toimitilat 
ovat Teknologiakeskus Framissa, välittömässä Maaseutuviraston läheisyydessä. 
Vuosisuunnitelmassa varataan tarpeen mukaiset resurssit ja työvälineet 
maaseutuverkostoyksikön tehtävien hoitamista varten. 
Maaseutuverkostoyksikössä työskentelee seitsemän henkilöä. 
 
 

2. MAASEUTUVERKOSTON TOIMINTA JA 
MAASEUTUVERKOSTOYKSIKÖN TEHTÄVÄT 
 
Manner-Suomen ja Ahvenanmaan maaseudun kehittämisohjelmat 2007–2013 
saavat lisävaroja, joilla ne kykenevät entistä paremmin vastaamaan 
maatalouden ja maaseudun uusiin haasteisiin. Uudet haasteet on määritelty 
unionin yhteisen maatalouspolitiikan uudistuksen, niin sanotun 
terveystarkastuksen, tuloksena. Niitä ovat ilmastonmuutos, uusiutuvat 
energialähteet, vesienhoito, biologisen monimuotoisuuden säilyminen sekä 
maitoalan rakenneuudistus. 
 
Manner-Suomen ohjelmassa lisärahoitusta kohdennetaan koulutukseen ja 
tiedotukseen sekä innovaatioihin maa- ja metsätalouden uusien tuotteiden, 
menetelmien ja tuotantotekniikoiden kehittämiseksi. Maatalouden 
ympäristötuessa edistetään monivaikutteisten suojavyöhykkeiden perustamista 
ja hoitamista sekä ravinnekuormituksen tehostettua vähentämistä. Lisäksi 
rahoitus suuntautuu laajakaistainfrastruktuuriin sekä bioenergiahankkeisiin. 
Ahvenanmaan ohjelmassa lisärahoitus suunnataan luonnonmukaiseen 
tuotantoon, suojavyöhykkeisiin, luonnonlaitumiin ja lehdesniityn hoitoon. 
 



 

 

Maaseutuverkoston toiminnassa pyritään ottamaan uudet haasteet kattavasti 
huomioon, samalla lisäten maaseudun kehittämisohjelmien toimijoiden 
yhteistyötä ja verkostoitumista. 
 
 
 

2.1. Viestintä 
 
Vuoden 2010 viestintä painottuu kehittämisohjelman ympäristöasioiden 
esilletuomiseen ympäristöteemavuoden puitteissa, painopisteenä vesiensuojelu 
ja luonnonmonimuotoisuus. Ympäristöteemaan liittyen vuonna 2010 tehdään 
yhteistyössä koulujen koulutuskampanja oppilaiden ympäristötietoisuuden 
lisäämiseksi. Kaikessa viestinnässä tuodaan esille ohjelman mahdollisuuksia 
sekä maaseudun kehittämistyön hyviä käytäntöjä. Kansainväliseen viestintään 
kiinnitetään entistä enemmän huomiota. 
 
 
Internet ja ekstranet 

- kehitetään Maaseutu.fi-, Landsbygd.fi- monipuolisesti 
- luodaan rakenne ja sisältö Rural.fi-sivuille 
- hyviä käytäntöjä tuodaan aktiivisesti esille verkkosivuilla 
- kehitetään toimintaryhmien tiedonsaantia ja vuorovaikutteista 

kanssakäymistä edistämään ekstranet-palvelu yhteistyössä MMM:n ja 
Mavin kanssa  

 
Esitteet 

- tuotetaan taustoittavia ja täydentäviä esitteitä maaseutuverkoston 
tarpeiden mukaisesti yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa 

 
Julkaisut 

- tehdään yhteistyötä päivä-, aikakausi- ja ammattilehtien kanssa (mm. 
Maaseudun Tulevaisuus, Landsbygdens Folk) 

- tuotetaan tarpeenmukaiset liitelehdet messuilla ym. tapahtumissa 
jaettavaksi, yksi valtakunnallinen yhteistyössä Helsingin Sanomien 
kanssa, yksi ruotsinkielinen, kolme Maaseutu Plus -lehden liitelehteä 

- kv-lehti tuotetaan maaseutuverkoston kansainvälisiin viestintätarpeisiin 
yhteistyössä Maaseutu Plus Special Issue- lehden kanssa 

- maaseutuprofessoreiden maaseudun kehittämisen julkaisu: aiheena 
maaseudun innovaatiot 

- tuotetaan tarpeenmukaisia taustoittavia ja täydentäviä julkaisuja 
kehittämisohjelmien mahdollisuuksien esilletuomiseksi yhteistyössä eri 
sidosryhmien kanssa  

- orgaanisten lannoitteiden hyödyntämisen opas 
- vaihtoehtoisen pellon käytön opas 
- toimintaryhmien hallituksen jäsenten opas 
- hankehakijan käsikirja 



 

 

- vuoden parhaat käytännöt - kilpailun satoa 
- kosteikkokortit, perinnebiotooppikortit 
- -Laaditaan tietopaketti maaseudun ja maatalouden 

ympäristöasioista maatalousoppilaitosten ja yliopistojen käyttöön. 
 
Tiedotteet 

- ajankohtaistiedotteet kerran kuukaudessa  
- lehdistötiedotteita viestintätarpeiden mukaisesti 
 

Sähköiset uutiskirjeet 
- tuotetaan juttumateriaalia maaseudun kehittäjien uutiskirjeeseen, Liiteriin 

sekä maatalouspolitiikan uutiskirjeeseen, Versoon 
 
Messut 

- osallistutaan Farmari-maatalousnäyttelyyn, Mikkelissä, yhteistyössä 
Luonnonvarat- sidosryhmien kanssa 

- lisäksi osallistutaan mahdollisena yhteistyökumppanina muille 
valtakunnallisille ja alueellisille messuille (esim. KoneAgria, OKRA) 

 
Esittely-, mainos- ja pr-materiaali 

- jatketaan esittely-, mainos- ja pr-materiaalin hankintaa yhteistyössä 
kehittämisohjelmaa yhteen sovittavan viestintäryhmän kanssa 

 
Viestinnän tapahtumat 

- maaseutuverkoston alueellisten viestintäyhdyshenkilöiden tapaamisten 
järjestäminen 1–2 kertaa vuodessa 

- ympäristöaiheisen toimittajaretken järjestäminen 
 
 

2.2. Verkostotapahtumat 
 
Koulutuksia, seminaareja ja neuvottelupäiviä järjestetään yhteistyössä 
maaseutuverkoston eri sidosryhmien kanssa samalla toimijoita verkottaen. 
Tilaisuuksien yhteistyötahot ja asiantuntijat koostuvat joustavasti teemojen ja 
aihealueiden mukaan. Osa koulutuksista toteutetaan kokonaisuudessaan 
kilpailutetuilla ostopalveluilla. Koulutustapahtumien keskeisenä läpileikkaavana 
tavoitteena on taustoittavan ja täydentävän tiedon tarjoaminen maaseudun 
kehittämisohjelmien hyödyntämisestä. Tapahtumissa kerätään ja levitetään 
ohjelmien toteutuksen hyviä käytäntöjä.  
 
Koulutuksen osalta maaseutuverkoston tehtäviksi on Manner-Suomen 
maaseudun kehittämisohjelmassa määritelty seuraavaa: 

1. järjestää tapaamisia ja koulutuksia maaseudun kehittämiseen liittyvistä 
teemoista (esimerkiksi valtakunnalliset ja alueelliset seminaarit) 

2. laatia yhteistyössä hallintoviranomaisten ja toimintaryhmien kanssa 
koulutussuunnitelma toimintaryhmille ja niiden sidosryhmille. 



 

 

3. koota ja välittää tietoa maaseudun kehittämiseen ja ohjelman 
toteuttamiseen liittyvistä koulutuksista ja tapahtumista esimerkiksi 
ylläpitämällä internet-sivuilla yhteistä tapahtumakalenteria 

4. avustaa tarvittaessa verkostossa toimivia tahoja koulutusten, seminaarien 
ja tapahtumien suunnittelussa, järjestelyissä ja koulutusaineistojen 
tuottamisessa 

 
Verkostotapahtumien tarkennetut sisällöt ja päivitetyt ajankohdat löytyvät 
Maaseutu.fi-sivujen tapahtumakalenterista. 
 
 

2.2.1. Tapahtumat toimintalinjoittain 
 
Vuosi 2010 on Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman osalta 
ympäristöasioiden teemavuosi.  
 
Toimintalinja 1, Maa- ja metsätalouden kilpailukyvyn parantaminen 
 
Maatalousinvestoinnit ja ympäristölupamenettely  

- kohderyhmä: maataloushallinnon ja ympäristöhallinnon toimijat 
- sisältö: Maatalousinvestoinnit ja ympäristölupamenettely 
- toteutustapa: yksi koulutuspäivä 
- yhteistyötahot; MMM, Mavi, ELY-keskukset 

 
Maaseuturakentamisen ajankohtaispäivät 

- kohderyhmä: suunnittelijajärjestöt, alueella toimivat konsultit, 
kuntaviranomaiset, aluearkkitehdit, neuvontajärjestöt, MTK, SLC, 
toimintaryhmät, ELY-keskusten yritys-, hanke- ja maaseuturahoituksen 
viranomaiset, alueellisten ympäristökeskusten rakentamisesta vastaavat 
viranomaiset sekä alueelliset ympäristölupaviranomaiset  

- sisältö: suunnitteluverkostot maaseuturakentamisessa 
- toteutustapa: rakentamisen toimijatahojen verkottaminen, alueelliset 

tilaisuudet 4 tilaisuutta tammikuun aikana 
- yhteistyötahot; MMM, Mavi, ELY-keskukset 

 
”Work shop” Maatalouden kannattavuus 

- kohderyhmä: viljelijät, tutkijat, neuvojat 
- sisältö: jatkoa järjestetylle valtakunnalliselle maatalouden 

kannattavuusseminaarille 
- toteutustapa: workshop tyyppiset alueelliset tilaisuudet, 2 tilaisuutta 
- yhteistyötahot; MMM, MTK:n liitot 

 
Rakennetukikoulutus 

- kohderyhmä: pankkitoimihenkilöt, neuvojat, konsultit, ELY-keskuksen 
rahoitustukikäsittelijät ja rakennusmestarit 



 

 

- sisältö: rakennetukilain toimeenpano ja soveltaminen, 
elinkeinosuunnitelmien sisältö ja vaatimukset, kokemuksia kentältä, 
taustoittava tieto, hyvät käytännöt 

- toteutustapa: seminaarit 1-2 tilaisuutta (kevät/syksy) 
- yhteistyötahot; MMM, Mavi 

 
Porotalouteen liittyvä verkostotapahtuma 

- kohderyhmä: porotalouden toimijat 
- sisältö: kehittämisohjelman toimenpiteet porotaloudessa, uusi poro- ja 

luontaiselinkeinolaki 
- toteutustapa: sidosryhmätapaamiset 
- ajankohta: syksy 2010 
- yhteistyötahot; MMM, Mavi, MTT, ELY-keskus, Paliskuntain yhdistys 
   

Maatalous- ja toimintaryhmätyö –opintomatka 
- kohderyhmä: MTK:n, SLC:n ja Leader-toimintaryhmien toiminnanjohtajat 
- sisältö: maataloustoimijoiden ja toimintaryhmien verkottaminen. 

Taustoittava tieto maatalouden haasteista ja kehittämisestä sekä Leader-
toimintatavan mukaisesta maaseudun kehittämisestä 

- Toteutustapa: kotimaan 1-2 päivän opintomatka. 
- Yhteistyötahot: MTK, SLC ja toimintaryhmät 
 
 

Toimintalinja 2, Ympäristön ja maaseudun tilan parantaminen 
 
Ympäristöteemaan 2010 liittyvät valtakunnallinen seminaari 

- kohderyhmä: avoin valtakunnallinen ympäristökampanjan avausseminaari  
- sisältö: maaseudun kehittämisohjelman mahdollisuudet 

ympäristönsuojelussa, ympäristötukien muutokset esim. ravinnetase sekä 
ympäristötuen erityistuet, hyvät käytännöt, yhdistyksille suunnatut 
ympäristötuet 

- toteutustapa: ympäristökampanjan avausseminaari tammikuussa 
- yhteistyötahot; MMM, kampanjatahot 

 
Ympäristöteemaan 2010 liittyvä taustoittava koulutus 

- kohderyhmä: neuvojat, konsultit, ELY-keskusten viranomaiset, 
toimintaryhmät, tuenhakijat, yhdistykset 

- sisältö: maaseudun kehittämisohjelman mahdollisuudet 
ympäristönsuojelussa, ei viljelijöille suunnatut -ympäristötuet, uudet 
ympäristötuen erityistuet, hyvät käytännöt 

- toteutustapa: alueelliset seminaarit ” road show”, tarvittaessa 
kokonaisuudet myös ostopalveluna 

- yhteistyötahot; MMM, Mavi, ELY-keskukset, toimintaryhmät 
 
”Work shop” ympäristötuet 2014 

- kohderyhmä: viljelijät, tutkijat, neuvojat, yhdistykset 



 

 

- sisältö: tavoitteena on hyvien käytäntöjen välittäminen sekä kerätä ideoita 
seuraavan ohjelmakauden ympäristötuen toteutusta varten 

- toteutustapa: workshop tyyppinen valtakunnallinen seminaari lokakuussa  
maaseutugaalan yhteydessä 

- yhteistyötahot; MMM, Mavi, ELY-keskukset, ympäristöhanketoimijat, MTK 
 
 
Toimintalinja 3: Maaseudun elinkeinotoiminnan monipuolistaminen ja 
maaseutualueiden elämänlaatu  

 
 

Teemoittaiset hanketreffit 
- kohderyhmä: teemoittain hankevetäjät sekä toimialojen toimijat ja 

viranomaiset  
- sisältö: yrittäjyyden edistäminen hanketyön avulla, keskustelu, mitä 

tapahtuu ympäri Suomea, minkälaisia tuloksia on saatu aikaiseksi, mitkä 
ovat kehittämisen kohdat 

- kolme tilaisuutta eri teemoilla: esim. luovat alat, nuoriso, ympäristö 
 

Maaseutumatkailun laadun kehittäminen 
- kohderyhmä: maaseutumatkailun majoitustilojen yleisvaikutelman 

arviointia tekevät tahot 
- sisältö: maaseutumatkailun majoitustilojen yleisvaikutelman arviointiin 

liittyvän koulutusaineiston laatiminen ja kouluttajakoulutuksen 
järjestäminen 

- toteutustapa: kahden päivän työseminaari, toteuttajana Maa- ja 
kotitalousnaisten Keskus ry 

 
Omatoimisen varanhankinnan koulutus kylä- ja muille paikallistoimijoille 

- kohderyhmä: paikallistoimijat, yhdistykset, kylätoimijat, kyläasiamiehet, 
toimintaryhmät, kuntien viranomaiset ja muut asiasta kiinnostuneet 

- sisältö: koulutuksen aikana pyritään parantamaan, tehostamaan ja 
elinkeinollistamaan omatoimista varainhankintaa 

- toteutustapa: neljä yhden päivän tilaisuutta, koulutussarja voisi jatkua 
saman mallin mukaan 2011 

 
Maaseutualueiden suunnittelu ja maaseudun rakennettu ympäristö 

- kohderyhmä: (kunnat, suunnittelijat, konsultit, etujärjestöt, alueelliset 
metsäkeskukset, tutkijat, kylätoimijat ym.) Etelä-Suomi, Keski- Suomi, 
Pohjois-Suomi  

- sisältö: säädösten ja ohjeiden läpikäynti, maaseutumaisten ja 
tuotantoalueiden erityispiirteet suunnittelussa, kyläasumisen ja 
rakentamisen edistäminen; infra ja palvelut, energiakysymykset, 
maaseutumaisema, luonnon monimuotoisuuden, maiseman- ja 
vesienhoidon edistäminen  

- toteutustapa: 3x1 päivää 



 

 

- yhteistyötahot: MMM/rakentaminen, MAVI, Avit, Elyt, Maanmittauslaitos, 
Maa- ja kotitalousnaisten keskus 



 

 

 
Osallistuva kylä -kyläsuunnitelmien ohjaamiskoulutus 

- oppimistavoite: osaamisen lisääntyminen, kyläsuunnitelmien sisällön 
kehittäminen ja käytettävyyden lisääminen, ajantasaistaminen, 

-  luoda struktuuria ja lujuutta paikallisessa työskentelyssä 
- kohderyhmä: kylähankevetäjät, kyläyhdistyksen puheenjohtajat, 

kyläasiamiehet 
- sisältö: menetelmien opettaminen, kyläsuunnitelmien päivittäminen ja 

sovittaminen kuntien strategiaan, yhdistyksen taloussuunnittelu, 
konkreetti 

- set tavat käytännön esimerkkien avulla esim. kylämatkailu osana 
kyläsuunnitelmista, uusia avauksia, kestävä kehitys 

- toteutustapa: 1x2 päivää maaliskuussa, 1x1 päivä lokakuussa 
- yhteistyötahot: MMM 
 

Maaseutuyrittäjyysristeily 
- kohderyhmä: MTK:n järjestökenttä, maaseutuyrittäjyyden kehittäjät 
- sisältö: maaseutuyrittäjyyden riskit, riskien hyödyntäminen ja hallinta 
- toteutustapa: laivaseminaari helmikuussa 
- yhteistyötahot: MTK, yrittäjyyden teemaryhmä 

 
Voimistuvat kylät 
Osallistutaan mahdollisesti toteutuvaan Voimistuvat kylät -kampanjaan, 
kampanjan tavoitteena on vahvistaa kyliä pienimpinä toiminnallisina yksikköinä 
sekä kohentaa maaseudun toimijoiden valmiuksia maaseudun kehittämistyössä. 
Prosessia vievät eteenpäin Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä, Suomen 
Kylätoiminta ry, Suomen kuntaliitto, Maaseudun Sivistysliitto, Seurakunnat, 
toimintaryhmät ja maaseutuverkostoyksikkö, Alueelliset ja seudulliset kehittäjät. 
 
 
 
Toimintalinja 4: Leader 
 
Leader metodin kehittämisprosessi 

- kohderyhmä: toimintaryhmien työntekijät, toimintaryhmätyön 
hallintoviranomaistahot, MMM, Maaseutuvirasto, ELY-keskukset, kunnat 
sekä toimintaryhmätyöhön perehtyneet tutkijat 

- sisältö: toimintaryhmätyön valtakunnalliset ja alueelliset haasteet sekä 
tulevaisuuden toimintaehdotukset. Tavoitteena on varmistaa 
toimintaryhmätyön toimivuus ja tukea paikallisen toimintaryhmätyön 
elinvoimaisuutta. Prosessi alkaa syksyllä 2009 ja jatkuu vuoden 2010 
syksyyn 

- toteutustapa: kaksi valtakunnallista seminaaria, neljä aluetilaisuutta ja 
lisäksi Leader-metodia työstetään myös verkossa. Pohjana 
metodinkehittämistyössä ovat vuonna 2009 pidetyt Heurekan ja Dipolin 
seminaarit. Verkkotyöskentelyssä hyödynnetään jo perustettua 
www.leadermetodi.ning.com - sivustoa. 



 

 

- toteuttajatahot: Ruralia-instituutti, Lönnrot-instituutti ja Otavan Opisto 
 
Toimintaryhmien laatu- ja johtamisjärjestelmätyö 
Monet toimintaryhmät ovat osoittaneet kiinnostusta laatu- ja 
johtamisjärjestelmien kehittämiseen. Toimintaryhmien laatu- ja 
johtamisjärjestelmien kehitystyötä tuetaan järjestämällä alkuvuodesta 
laatuseminaari ja kilpailuttamalla kehittäjätaho toimimaan apuna toimintaryhmien 
laatu- ja johtamisjärjestelmien rakentamisessa. Työ ajoittuu vuoden 2010 
syyskaudelle.  
 
Toimintaryhmätyön moduulikoulutukset,  

- kohderyhmä: toimintaryhmätyöhön mukaan tulleet uudet henkilöt; 
toimintaryhmien hallitusten jäsenet, toiminnanjohtajat, hankesihteerit, 
kirjanpitäjät 

- sisältö: Koulutuksen tavoitteena on varmistaa toimintaryhmien uusien 
henkilöiden tasalaatuinen ja laadukas perehdyttäminen ja päivittää jo 
mukana olevien henkilöiden tietoja ja taitoja tehdä paikallislähtöistä 
maaseudun kehittämistyötä. 

- toteutustapa: alkaen syksyllä 2009, jatkuen keväällä 2010, viisi 
moduulijaksoa, toteuttajana Lönnröt-instituutti 

 
Uusien toimintaryhmien hallitusten jäsenten koulutuspäivät 

- Tavoitteena hallitustyöskentelyn laadun kehittäminen 
• Leader-periaatteet 
• hallitusten vastuut ja velvollisuudet 
• säädösten ja ohjeiden tuntemus  

- kolme tilaisuutta 
• Pohjois-Suomen tilaisuus 
• Etelä-Suomen tilaisuus 
• ruotsinkielinen tilaisuus 

 
Toimintaryhmien yhteistapaamiset 

- toiminnanjohtajien yhteistapaamiset: kaksi tilaisuutta, toinen keväällä 
toinen syksyllä 

- toimintaryhmien hallitusten puheenjohtajiston yhteistapaaminen keväällä 
- toimintaryhmien kv-koordinaattoreiden ja vastaavien yhteistapaamiset: 

kaksi tilaisuutta, toinen keväällä ja toinen syksyllä 
 
Maksatuskoulutusta toimintaryhmille ja TE-keskuksille 

- neljä alueellista kahden päivän tilaisuutta (Pori, Oulu, Kouvola ja 
Joensuu) 

- hyvien maksatuskäytäntöjen esilletuominen 
- yhteistyössä Mavi/Maksatusyksikkö, MMM  

 



 

 

 
Muut verkostotapahtumat 

 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman neuvottelupäivät 

- Läpileikkaus kaikkien toimintalinjojen 1-4 tilanteeseen: missä on 
onnistuttu, missä on vielä parannettavaa 

- kahden päivän seminaari 
- toukokuu, viikko 18. 
- neuvottelupäivät järjestetään yhteistyössä MMM:n ja Mavin kanssa 

 
 
Maaseutugaala 2010 
Maaseutugaala 2010 on maaseudun kehittämisen juhlatilaisuus, jossa nostetaan 
esille vuoden saavutuksia, hyviä käytäntöjä ja julkistetaan vuoden parhaat 
käytännöt -kilpailun voittajat. Tilaisuus järjestetään 7.10.2010 Helsingissä 
Vanhalla Ylioppilastalolla. 
 
Gaalan yhteydessä järjestetään Leader-metodin kehittämisprosessin 
loppuseminaari ja ympäristöteeman toinen valtakunnallinen seminaari "work 
shop" ympäristötuet 2014. 
 
 
MYR:n maaseutujaostojen / alueellisten maaseutuverkostojen 
yhteistapaamiset 

- kohderyhmä: maakuntien yhteistyöryhmien maaseutujaostot 
- sisältö: yhteistyön ja alueellisen verkostoitumisen edistäminen, hanketyö 

ja hyvien käytäntöjen vaihtaminen maakunnallisessa kehittämistyössä 
- toteutustapa: kaksi tilaisuutta, Lappi ja Kaakkois-Suomi 

 
 
Ruotsinkielisten sidosryhmien verkottaminen 

- kohderyhmä: ruotsinkieliset järjestöt ja viranomaistahot 
- sisältö: vuorovaikutteinen keskustelu maaseudun kehittämisohjelmien 

mahdollisuuksista 
- toteutustapa: alueelliset tilaisuudet Uudenmaan, Pohjanmaan ja Turun 

seudulla sekä Ahvenanmaalla 
 
 
Vuoden 2010 aikana maaseutuverkoston koulutuksina järjestetään joustavasti 
myös muita tarpeenmukaisia valtakunnallisia, alueellisia ja paikallisia 
koulutustilaisuuksia yhteistyössä sidosryhmien kanssa.  
 
Maaseutuverkostoyksikkö avustaa resurssiensa puitteissa verkostossa toimivia 
tahoja ohjelmien tavoitteita ja toimenpiteitä taustoittavien ja täydentävien 
koulutusten, seminaarien ja tapahtumien suunnittelussa, järjestelyissä ja 
koulutusaineistojen tuottamisessa.  



 

 

 

2.3. Hyvien käytäntöjen kerääminen ja levittäminen 
 

Hyvien käytäntöjen osalta maaseutuverkoston tehtävänä on kerätä, analysoida 
ja levittää tietoa maaseudun kehittämisestä ja siihen liittyvien tukijärjestelmien 
hyvistä käytännöistä sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla. 
 
Hyviä käytäntöjä tuodaan esille maaseutuverkoston koulutustilaisuuksissa ja 
monipuolisessa viestinnässä maaseudun kehittämisohjelmien toimintalinjojen 
osa-alueilta. Koulutustapahtumissa pidetään tarkoituksenmukaisia hyvien 
käytäntöjen työpajoja. 
 
Hyvien käytäntöjen keräämistä ja levittämistä tukee Maaseutu.fi-sivustolle 
perustettu asiantuntijarekisteri. Asiantuntijarekisteri kokoaa laaja-alaisesti yhteen 
maaseudun kehittäjiä. 
 
Vuonna 2010 panostetaan erityisesti ympäristön kehittämisen hyviin 
käytäntöihin. 
 
Hyvien käytäntöjen systemaattista keräämistä varten aloitetaan vuonna 2010 
vuoden parhaat käytännöt -kilpailu. Kilpailun voittajat julkaistaan lokakuussa 
2010 järjestettävässä Maaseutugaala 2010-tapahtumassa Helsingissä. 
 
Toimintaryhmät ja ELY-keskukset valitsevat alueiltaan ehdokkaat eri sarjoihin. 
Toimintaryhmien osalta ehdokkaiden valinnan tekee toimintaryhmän hallitus ja 
ELY-alueiden osalta MYR:n maaseutujaosto tai vastaava. Maaseutuverkoston 
ohjausryhmä nimeää työryhmän, joka toimii hyvien käytäntöjen keräämisen 
työryhmänä ja valitsee sarjojen parhaimmiston. Lopullisen valinnan voittajista 
tekee ulkopuolinen, myöhemmin nimettävä taho. 
 
Kilpailusarjat ovat: (tässä vaiheessa vielä alustavat)   

- vuoden Leader-hanke (toimintaryhmien rahoittama) 
- vuoden kehittämishanke (ELY:n rahoittama) 
- vuoden maaseutuinnovaatio 
- vuoden maaseutuinvestointi 
- vuoden ympäristöpanostus 
- vuoden maaseuturahoittaja (valitaan vuonna 2010 ELY-keskuksista) 

 
Ehdokkaat esitellään Maaseutu.fi-sivustolla. Tällöin muodostetaan samalla 
hyvien käytäntöjen rekisteri. Parhaista käytännöistä tehdään julkaisu ja 
videotallenne. Maakunnallinen tiedottaminen tapahtuu ELY-keskusten ja 
toimintaryhmien kautta.  
 
 
 



 

 

2.4. Kansainvälistymisen edistäminen ja alueiden välinen yhteistyö 
 
Suomen sisällä alueiden välistä yhteistyötä edistetään niin tiedottamisen kuin 
verkostotapahtumien kautta. Alueiden välisen yhteistyön lisääntymisessä 
erityisesti eri tapahtumien merkitys on suuri. Ne keräävät yhteen maaseudun 
toimijoita valtakunnallisesti ja alueellisesti yli hallinnollisten rajojen. Yhtenä 
painopisteenä on maakunnan yhteistyöryhmien/alueellisten 
maaseutuverkostojen yhteistapaamisten järjestäminen.  
 
Maaseutuverkoston tehtävinä kansainvälistymisen edistämisen osalta on:  

1. edistää kansainvälisten ja aluerajat ylittävien hankkeiden syntymistä, 
yhteistyötä ja tiedon välitystä 

2. pitää yhteyttä, hankkia ja välittää tietoa EU:n maaseutuverkostoon sekä 
muihin EU:n jäsenvaltioiden maaseutuverkostoihin 

 
Euroopan unionin jäsenmaiden maaseutuverkostoyksiköiden koordinoijana 
toimii lokakuussa 2008 toimintansa aloittanut EN RD Contact Point.  
 
Tavoitteena kansainvälistymisen edistämisen osalta on tuoda kansainvälinen 
yhteistyö osaksi maaseudun kehittäjien arkipäivää.  
 
Maaseutuverkostoyksikön toiminta kansainvälisen yhteistyön lisäämiseksi: 

- etsii kv-hankkeille yhteistyökumppaneita 
- järjestää kv-koulutuksia ja tapaamisia 
- toimii yhteistyötahona ulkomaisille vierailijaryhmille 
- tekee aktiivista ja aloitteellista yhteistyötä Euroopan unionin muiden 

jäsenmaiden maaseutuverkostoyksiköiden kanssa 
- Pohjolan ja Baltian maaseutuverkostoyksiköiden tapaamisissa luodaan ja 

muokataan hyviä toimintatapoja maaseutuverkoston työssä 
- pyritään aktivoimaan myös kansallisten hankkeiden kansainvälistymistä 

edistävää toimintaa 
 
 
Kansainvälisyyden edistämiseen liittyviä tapahtumia ja toimenpiteitä 
 
kv-hankekoulutukset / kv-hankeneuvonta 

- Maaseutuverkostoyksikkö kilpailuttaa ulkopuolisen kehittäjätahon 
toteuttamaan alueellisia kv-hankekoulutuksia tai neuvontaa: näin teen kv-
hankkeen, ja koostamaan kv-toiminnan informaatiopaketin Maaseutu.fi-
sivuille 

 
Maaseminaarit  

- Puola-seminaari keväällä, toinen maaseminaari syksyllä 
- yhteinen laivaseminaari Ruotsin toimintaryhmien kanssa maaliskuussa 
- toimintaryhmätyö, maaseudun kehittämisohjelmat ja kv-hankkeet eri 

maissa 
 



 

 

Opintomatkat 
- Maaseuturakentamiseen liittyvä opintomatka 

• Saksa 
• syksy 2010 
 

- Kylämaiseman suunnitteluun, kyläsuunnitteluun ja luonnon 
monimuotoisuuteen liittyvä opintomatka 

• Saksa - Itävalta 
• toukokuu 2010  
 

- Maaseudun kehittämisohjelmien toteuttamisen opintomatka 
• Hollanti 
• huhtikuu 2010 
 

- Toimintaryhmätyön opintomatka 
• Irlanti 
• syyskuu 2010 
 

- Maaseutuhallinnon päälliköiden opintomatka 
• Ruotsi 
• huhtikuu 2010 

 
 

Kansainvälisen yhteistyön fokusryhmä 
Leader alakomitean työn tueksi perustetaan kolme EU-tason fokusryhmää, jotka 
pureutuvat Leader:n toimeenpanon haasteisiin jäsenmaissa. Yksi ryhmä on 
kansainvälisen yhteistyön ryhmä. Ryhmän tehtävänä on pureutua erityisesti kv-
hankkeiden toimeenpanon pullonkauloihin.  
 
Suomen maaseutuverkostoyksikkö yhteistyössä MMM:n ja Mavin kanssa 
organisoi ja vetää ryhmän työtä. Fokusryhmän apuvetäjänä toimii Viro.  
Fokusryhmän työ kestää noin puolivuotta.  
 
Italian aloitteet temaattisten verkostojen luomiseksi 
Italian verkostoyksikkö on tehnyt aloitteen koota temaattisia yhteistyöverkostoja, 
jotka kokoavat yhteen eurooppalaisia tutkijoita, kehittäjiä ja politiikan tekijöitä 
aihepiireittäin. Italian ehdottamat aiheet ovat: forestry policy ja social farming  
 
Hollannin yhteistyöehdotus: Länsi- ja Pohjois-Euroopan 
maaseutuyrittäjyysverkosto 
Länsi- ja Pohjois-Euroopan yrittäjäaktiivisilla alueilla järjestettävien seminaarien 
ja yrittäjyysmessujen sarja, joka kokoaa yhteen maaseutuyrittäjiä ja yrittäjyyden 
kehittäjätahoja.  



 

 

 
LINC-Euroopan Leader-konferenssi 
Itävallan maaseutuverkoston aloitteesta alkava Euroopan Leader-toimintarymien 
vuosittainen seminaarisarja LINC- Leader-Inspiration-Networking- Community. 
Seminaarin isäntänä vuonna 2010 Itävalta, 2011 Saksa, 2012 Viro ja 2013 
Suomi. Tavoitteena maaseudun kehittämisen vahvistaminen Leader-työn kautta. 
 
Lisäksi varataan vuodelle 2010 määräraha Suomen maaseutuverkoston 
edustajien lähettämiseksi tärkeimpiin Euroopan maaseutuverkoston tilaisuuksiin. 
 
Itämeristrategia 
Osallistutaan Itämeristrategian toteuttamiseen tarkoituksenmukaisella tavalla 
resurssien puitteissa. 
 
 

3. RAHOITUSSUUNNITELMA VUODELLE 2010 
 
Maaseutuverkoston ja maaseutuverkostoyksikön toiminta rahoitetaan Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelman teknisestä avusta. Toimintaan on 
varattu ohjelmakaudelle 2007–2013 yhteensä 11,8 miljoonaa euroa. Vuoden 
2010 alustava rahoitussuunnitelma on esitetty seuraavassa taulukossa. 
Esitetyssä kehyksessä on huomioitu puolet (600 000 euroa) ELY-keskuksille 
tehtävästä teknisen avun siirrosta. Siirto on yhteensä 1,2 miljoonaan euroa. 
Siirto jakautuu teknisesti vuosien 2010 ja 2011 osalle.  
 
Vuoden 2010 teknisen avun käyttösuunnitelman määräraha maaseutuverkoston 
osalta on 1 465 000 miljoonaa euroa. Lisäksi käytettävissä on edellisiltä vuosilta 
siirtynyttä määrärahaa. 
 
Maaseutuverkoston rahoitusta voidaan käyttää maaseutuverkostoyksikön 
henkilöstön palkkauskuluihin ja matkakuluihin, ostopalveluihin, viestintä- ja 
koulutuskuluihin, hyvien käytäntöjen ja verkostojen edistämiseen, kansainvälisen 
ja alueiden välisen toiminnan edistämiseen sekä muihin kuluihin kuten kokous- 
ja vuokrakuluihin. 
 
Maaseutuverkosto, alustava rahoitussuunnitelma 2010 
 
Palkkauskulut  
- perustamiskustannukset 
- toimintasuunnitelman kustannukset 
 

125 000 
245 000 

Matkakulut 
 

150 000 

Ostopalvelut 
- perustamiskustannukset hankintalakimies 
- toimintasuunnitelman kustannukset 

 
 28 000 
 92 000 



 

 

Viestintä (mm. nettisivut, julkaisut ja 
esitteet, pr-materiaali) 
 

217 000 

Koulutus 
 

208 000 

Hyvät käytännöt ja verkostot 
 

 60 000 

Kansainvälisen ja alueiden välisen 
yhteistyön edistäminen 
 

160 000 

Muut kulut mm. vuokrat, tietotekniikka, 
kokoukset, toimistotarvikkeet, henkilöstön 
koulutus, jne. 
 

180 000 
 
 

Yhteensä 1 465 000 
 
 
Palkkauskulut: 
Palkkauskulut sisältävät seitsemän henkilön palkkauskulut. Kahden henkilön 
palkkauskulut sisältyvät perustamiskustannuksiin. 
 
Matkakulut koostuvat henkilöstön matkakuluista. 
 
Ostopalvelut: 
Ostopalvelut sisältävät mm. Tike-tietohallinnon kanssa tehtävän 
ostopalvelusopimuksen tietohallintopalveluista, tilastokeskuksen kanssa tehdyn 
sopimuksen maaseutuindikaattorit -palvelusta ja maaseutuverkoston 
asiantuntijarekisterin ylläpitopalvelun. Ostopalveluna hankitaan 
lakimieskonsultointia hankinta-, kilpailutus- ja sopimusasiakirjojen valmistelussa. 
Lakimiehestä syntyvä kustannus luetaan perustamiskustannuksiin. Muita 
ostopalveluja hankitaan tarpeen mukaan, mahdollisesti virtuaalinen 
kokoushuonepalvelu. 
 
Viestintä: 
Maaseutuverkostoyksikön viestinnän kustannukset koostuvat Maaseutu.fi- ja 
Landsbygd.fi-sivustojen ylläpito- ja kehitystyöstä, julkaisujen, esitteiden ja 
oppaiden sekä liitelehtien tuottamisesta, lehti-ilmoituskuluista, kuvituskuluista, 
multimediatuotannosta ja nettikonvertointiratkaisuista syntyvistä kuluista, Suomi-
pr-materiaalin tuottamisesta, kansainvälistymistä edistävän materiaalin 
tuottamisesta, messukuluista sekä muista mahdollisista viestintäkuluista. 
 
Koulutus / Verkostotapahtumat: 
Verkostotapahtumat sisältävät maaseutuverkostoyksikön järjestämien tai 
yhteistyössä sidosryhmien kanssa järjestettyjen koulutus- tai muiden 
verkostotapahtumien kulut (asiantuntijapalkkiot, matkakulut, tilojen vuokrat, 
tarjoilut) sekä kokonaan ostopalveluna toteutettavien tilaisuuksien kustannukset 
ja monipuolisen koulutusmateriaalin tuottamisen.  



 

 

 
Hyvät käytännöt ja verkostot: 
Hyviä käytäntöjä kerätään toimintalinjoittain kansallisesti ja kansainvälisesti. 
Hyvät käytännöt ja verkostot -kulut koostuvat hyvien käytäntöjen keräämisen, 
levittämisen ja analysointimallin luomisesta sekä itse keräämisestä ja 
levittämisestä aiheutuvista kuluista.  
 
Kansainvälisen ja alueiden välisen yhteistyön edistäminen: 
Kansainvälistymisen edistämisen kustannukset koostuvat eri sidosryhmien 
kanssa tehtävistä opinto- ja kokousmatkoista (opintomatkoissa osa 
kustannuksista: mm. yöpymiset kohdemaassa sekä matkaohjelman kulut 
kohdemaassa), muiden maiden vierailijaryhmien vastaanottamisesta, 
maaseutuverkoston edustajan osallistumiskulut Euroopan maaseutuverkoston 
tai komission tilaisuuksiin, kansainvälisten yhdyshenkilöiden tapaamisesta 
syntyvät kustannukset, mahdollisista asiantuntijakuluista, kv-seminaareista ja 
muista kansainvälistymisen edistämiseen liittyvistä kuluista sekä 
valtakunnallisten hankkeiden valmistelutyöryhmän kokous- ja matkakuluista. 
 
Muut kulut: 
Muut kulut sisältävät kokouskulut, mm. maaseutuverkoston ohjausryhmän ja 
työryhmien kokouskulut sekä ryhmien jäsenten sekä mahdollisesti kutsuttavien 
asiantuntijoiden matkakulut sekä muut mahdolliset korvaukset, vuokrakulut, 
kalustevuokrat/kalusteiden hankinnan, toimistotarvikekulut, lehti- ja 
kirjallisuuskulut, puhelinkulut, tietotekniikan kulut, postikulut, käännöskulut, 
henkilöstön koulutuskulut ja muut mahdolliset kulut. Maaseutuverkostoyksikkö 
vuokraa toimitilat Seinäjoen kaupungilta välivuokrausmenettelyllä, Seinäjoen 
kaupunki vuokraa tilat teknologiakeskus Framilta.  
 
Rahoitussuunnitelman puitteissa voidaan tehdä vuosittain vähäisiä muutoksia eri 
kululajien välillä. Vähäisiin muutoksiin ei tarvitse hakea erikseen 
muutospäätöstä. 

 
 


